
１　基本事業の目的

関係課：

主管課：

基本事業

施策

対象（誰，何を対象としているか）

政策

基本事業評価シート

意図（どのような状態にしたいのか）

２　基本事業の成果状況（意図の達成度を図る成果指標とその動向）

向上指針

向上指針

向上指針

向上指針

目標達成度

目標達成度

目標達成度

目標達成度

対前年度

対前年度

対前年度

対前年度

次年度課題

次年度課題

次年度課題

次年度課題

      21.00
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       0.00

       0.00
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       0.00

       0.00
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      87.50

       0.00

       0.00
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      88.00

       0.00

       0.00

      21.00

      89.00

       0.00

       0.00

      20.00

      90.00

       0.00

       0.00

01

05

01

交通安全施設等の整備

交通安全施設等の整備

危険箇所を減らし，道路の安全性向上を目指す。

課題とする

課題としない

（状況）基準値に比べて4件，前年比でも5件増加しています。

（状況）基準値に比べて3.8ポイント，前年比でも1.8ポイント増加しています。

（原因）交通事故に伴う注意喚起看板の破損やカーブミラーの老朽化（ガラス面の曇り・ポ

（原因）ゾーン30の指定区域の追加や注意喚起の看板設置及び路面標示の実施による危険個

ールの腐食）によるものです。老朽化している安全施設については，腐食等の激しいものか

所の改善を進めた結果と考えています。

ら順次，修繕や交換を進めているところです。

平成29年度 （平成28年度実績評価）

交通安全施設のトラブル・不具合件数（年間）

危険箇所の改善率

安全・安心に暮らせるまち

交通安全の推進

下がると良い

上がると良い

交通防災課

建設課

交通防災課

交通防災課

道路及び道路に付随する施設

低下

向上

（件）

（％）

低

高

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

H27年度

H27年度

H27年度

H27年度

H28年度

H28年度

H28年度

H28年度

H29年度

H29年度

H29年度

H29年度

H30年度

H30年度

H30年度

H30年度

目標値（H33）

目標値（H33）

目標値（H33）

目標値（H33）



向上指針

目標達成度

対前年度

次年度課題

見　込予　算決　算決　算決　算

３　基本事業に係るコスト（単位：千円）

人件費

トータルコスト

事業費合計

４　基本事業の推進状況と課題

前年度の取組内容，成果及び次年度以降に向けた課題

方　向　性

事　業
重点化事　業　費

担 当 課

５　基本事業を構成する事務事業の評価

基本事業を構成する事務事業
成　果

推進状況

コスト方向性

成果方向性

次年度への課題

コスト
評　価

       0.00        0.00        0.00        0.00        0.00        0.00

交通安全施設等の整備

      6,039

      4,045

      1,086

      5,944

      5,800

      3,420

      1,503

      4,468

     31,041

      5,004

          0

      4,500

            17,314             17,114             15,191             40,545              9,704

横ばい

向上

向上

向上

縮小

統合

統合

維持

対象

対象

対象

対象

                 0                  0              2,739                  0                  0

自転車駐車場維持管理事業

交通安全施設整備事業

交通安全施設維持管理事業

交通安全施設整備事業（ガードレー
ル外側線等）

一部停滞あり

課題なし

向上

削減

　修繕が必要な交通安全施設や交通危険個所については，パトロールや市民からの要望等に
基づき，迅速な対応に努めているところです。特に危険個所については，引き続き警察に相
談しながら改善に取り組んでまいります。

交通防災課

交通防災課

交通防災課

建設課

            17,314             17,114             17,930             40,545              9,704

基準値（H26） H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 目標値（H33）

H27年度 H28年度 H29年度

H26年度 H27年度 H28年度 H29年度 H30年度


